
UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

klubovny Malý Zlín

UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

hrací prvky na sezení s možností spojování do struktur
inspirace Zlínskou architekturou

/Klubovna Malý Zlín
//shrnutí zadání



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

    softshell s membránou      polystyren + molitan        paracord
      + zip            + skleněné kuličky      pro spojování dílců

/materiál 



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

město Zlín:    /architektura    /zeleň   /komunikace

/barevná paleta

ra l  2009 ra l  110 60 65 ra l  9001



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

inspirace funkcionalismem a architekturou města
 / skeletem staveb, sloupy a překlenutí

kompozice geometrických prvků, které se uzamknou do větších celků
společně pak tvoří překlenutí v podobě kvádru

symbolické sloupy jsou kinetické díky zatížení, podporují tak hru a zabraňují 
převážení

mobiliář a hřiště především podporuje množství sportů a variabilní hry

/inspirace



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

geom. struktura skládající se z několika stavebních prvků, které dohromady dávají pevný celek
/návrh



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

    – neomezené možnosti jak je využít při sportu
    = branky, mety, slalom, základ pro natažení sítě díky paracordovým očkům ...

/kinetické sloupy



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

   – neomezené možnosti, jak je využít při hře či posezení
   = lavičky, tribuny, opěrky a jakékoliv jiné útvary

/geometrické prvky



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

   – doporučuji kombinaci 4/6 sloupů a 3 překlenutí v každé barvě
   = příčky pro oddělení prostoru, bunkr, mixování barev dle libosti

/základní set



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

odraz mobiliáře – od malých částí po velké celky, kterých jsou součástí

v barevné paletě: hřiště + mobiliář = stavba města barvou

/návrh hřiště

/ okruh pro koloběžky

/ fotbal, florbal – branky

/ rozdělení na 2 hřiště = 4 stejné branky

/ skákací panák v prostředním sloupci



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

materiál: polystyrenový blok, očalouněný PUR pěnou, potažený látkou softsheel, paracordové smyčky
/technické parametry

průmerná výška hracích prvků:

 200 mm

 350 mm

 500 mm

  375 mm      2 250 mm

1 
05

0 
m

m
30

0 m
m

3 000 mm



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

pro branky a další
/kinetický hrací prvek

sloupy jako kyvadla → interakce

uvnitř polystyrenového bloku závaží do 2000 g

jako závaží skleněné kuličky – 1 kg = 0,6 l
používají se na výplně

zabránění převážení při hře

zpevní celou hmotu v uloženém stavu

polystyren

molitan

závaží



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

softsheel
UNUODESIGN

paracord
PARACORD

/možní dodavatelé 

PUR pěna
PROPUR

skleněné kuličky
GLASS SPHERE



UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník  

klubovny Malý Zlín

UTB | FMK | ADE | VERONIKA VENCLOVÁ | II. ročník


